A6 财经解读 2023年11月17日 星期五
编辑：满丽 设计：徐霖海 校对：刘子纯

官方微博@海西晨报 官方微信 haixichenbao 太阳网www.sunnews.cn 新闻热线 8080000

晨报讯（记者 钟宝坤）日前，

《福建省人民政府关于加快推进

科技创新发展的通知》正式印发

实施，注重与新一轮国家科技体

制改革相衔接，围绕推进教育、科

技、人才一体化发展，重点从成果

转化、平台建设、企业研发、机制

创新和人才育引等五个方面，提

出20条具体政策和措施。该政

策实施期限为2023—2027年度。

记者从《通知》中获悉，福建

将重金奖励、扶持科技创新。比

如，支持各类创新主体争创（重组

入列）国家级科技创新平台，对获

批的国家级科技创新平台，给予

一次性最高1000万元奖励，对新

获批的国家级高新区，给予一次

性1000万元奖励；强化企业科研

组织的主体地位，支持以企业为

主体的产学研合作，鼓励年度自

主研发费用1000万元以上的规

模以上企业与高校院所、省创新

实验室等共建联合实验室，按其

新增研发设备非财政资金投入的

10%给予后补助，最高可达1000

万元；支持科技领军企业和科技

小巨人企业牵头组建创新联合体

开展科研攻关或平台建设，对联

合体申报“揭榜挂帅”攻关项目，

最高给予1000万元经费支持；鼓

励企业争取国家科技项目，对企

业牵头承担处在执行期的国家科

技创新2030重大项目和重点研

发计划项目，按获得国家实际资

助额1∶1比例，单家企业单个项

目不超过1000万元给予奖补。

此外，《通知》指出，要加大国

家科学技术奖奖励力度。对新获

国家科学技术奖（自然科学奖、技

术发明奖、科学技术进步奖）一等

奖、二等奖的牵头完成研发团队

分别奖励 300 万元、100 万元。

对获国家最高科学技术奖、国家

科学技术进步奖特等奖的，采取

“一事一议”给予奖励。

公 告
壳氏（福建）环保科技有限

公司：本委立案受理的申请人陈

荣秋与你司工伤待遇争议一案，

已审理终结。现依法向你司公

告送达本委于 2023 年 11 月 10

日作出的厦翔劳人仲案字[2023]

第 1052号-1《裁决书》、厦翔劳

人仲案字[2023]第1052号-2《裁

决书》。限你司自本公告之日起

三十日内到本委（厦门市翔安区

投资大厦8楼 824室）领取厦翔

劳人仲案字[2023]第 1052号-1

《裁决书》、厦翔劳人仲案字

[2023]第 1052号-2《裁决书》逾

期则视为送达。特此公告。

厦门市翔安区劳动人事争议

仲裁委员会

公 告

碧斯诺兰实业发展有限公

司：本委立案受理的申请人杨鹭

燕与你司经济补偿争议一案，已

审理终结。现依法向你司公告

送达本委于2023年11月6日作

出的厦翔劳人仲案字[2023]第

1274号《裁决书》。限你司自本

公告之日起三十日内到本委（厦

门市翔安区投资大厦8楼824室）

领取厦翔劳人仲案字[2023]第

1274号《裁决书》，逾期则视为送

达。特此公告。

厦门市翔安区劳动人事争议

仲裁委员会

公 告

厦门岩沃电子商务有限公

司：本委立案受理的申请人林宇

承与你司工伤待遇争议一案，已

审理终结。现依法向你司公告

送达本委于 2023 年 10 月 26 日

作出的厦翔劳人仲案字[2023]第

1366号《裁决书》。限你司自公

告之日起三十日内到本委（厦门

市翔安区投资大厦8楼 824室）

领取《裁决书》，逾期则视为送

达。特此公告。

厦门市翔安区劳动人事争议

仲裁委员会

公 告

原房屋坐落于同安区新美

街道梧侣村下边里56号，房屋结

构：土木，四至：东至柯拱照、西

至张清培、南至柯有福、北至张

清培，占地面积约90平方米，建

筑1层，面积约90平方米。现房

屋已灭失，原房屋所占用的土地

没有争议，土地交由梧侣村委

会，经村委会研究同意重新安排

给柯金锴作为宅基地使用，如有

异议者，请于登报之日起15日内

向梧侣村委会提出。

厦门市同安区新美街道梧侣村

村民委员会

●遗失：厦门市同安区乐易幼儿园

遗失中国工商银行股份有限公司

厦门城南支行核发的银行开户许

可证，核准号：J3930018852503，

声明作废。

●孙智武（身份证号4290061991

12115415）遗失残疾军人证，编

号：2014090320991121110492，

因公九级（23-11.15），声明作废。

●沈海水遗失福建省厦门市医疗

住院收费票据，票据代码：35060

223，票据号码：9072750787，金

额：238028.29元，特此声明。

●厦门日缘顺物流有限公司遗失

道路运输证，车号：闽DD3912，证

号：350201207581，声明作废。

●遗失：父亲黄俊壹、母亲李密遗

失之子黄一夫的出生医学证明，旧

证编号：T350488238，声明作废。

●厦门鹭华晨供应链有限公司遗

失道路运输证，车号：闽DEC85挂，

证号：350201300063，声明作废。

●厦门迎顺发物流有限公司遗失

道路运输证，车号：闽DC7196，证

号：350205018668 ，声明作废。

●厦门金瑞达冷链物流有限公司遗

失道路运输证，车号：闽DU8Z08，

证号：350212021630，声明作废。

●厦门鹭华晨供应链有限公司遗

失道路运输证，车号：闽DN267挂，

证号：350201188235，声明作废。

●厦门仟涂涂电子商务有限公

司遗失财务章一枚，声明作废。

地址：吕岭路122号报业大厦10楼1009室（电话：5550633）
湖里区枋湖南路29号湖里行政中心二楼1号窗口（电话：5383530）
海沧区政务服务中心二楼24窗口（电话：5511763）
厦门市政务服务中心3楼A厅28窗口（电话：5509533）

刊登声明、公告、启事等
登报
热线：5550633、5581501、18030270336、QQ:2290530096
友情提醒:本版提供的信息仅供参考，敬请验明对方相关资料，若因此产生的一切法律纠纷与本报无关。

海西晨报面向海峡西岸，发行覆盖全省，
厦门、漳州、泉州、龙岩等海峡西岸区域。

分类广告
扫扫加微信办理

笔者自1992年炒股至今，从

买厦门的老四家股票（厦汽、龙

舟、国泰、厦海发)开始，算是见证

了厦门证券市场从零开始到如

今拥有65家上市公司、100多个

证券营业部的历程。

多年的跌爬滚打，笔者形成

了一套“自上而下”与“自下而

上”相结合的投资思路，即基本

面题材分析与技术面盘面分析

相结合的买卖策略。对国家政

策、经济形势进行分析判断大

势，而后对个股趋势、股本结构、

产业特点、业绩成长性进行分

析，再结合技术面K线量价分析

等，以中线投资参与。然而，今

年上半年看好的股票一路狂跌，

真是“活久见”。

因为量化交易的原因，现在

投资者是与机器打交道，它是根据

大数据来下单，大部分克服或者说

规避了人性的弱点，只看指标不看

人，这是今年的变化之一。所以，

需要在不断实践中验证自己的投

资思路是否与时俱进。

要想对所用技术的缺陷及

其制约条件有相当深刻的认识

和理解，需要的是真正的实用功

夫。成功投资人的共同特点是

交易时对自己的投资理念充满

自信，别人难以复制。从这个角

度看，国内的许多模仿巴菲特的

投资者真的是东施效颦。比如

“横着有多长、竖着有多高”的能

量转换说，试想一只股票从月线

图看横盘了数年，而今天刚创新

高，我不相信多数人会无动于衷

而错过这一买入的较佳机会。

都说股市如人生，这本身没

有错，那么，人生如棋，股市也如

棋，“局局新”啊！晨报讯（记者 白若雪 通讯
员 傅宇涵）连日来，海沧区税务

局深入探索推进新时代“枫桥式”

税务所建设，把纳税人、缴费人的

困扰纾解于一线，着力实现“矛盾

不上交、服务不缺位、征纳更和

谐”的纳税服务新格局。

一直以来，海沧区税务局积

极提升纳税人获得感，分批推出

系列改革创新举措，不断优化办

税缴费流程。业务骨干驻点咨询

导税台，通过精准辅导，将“繁事”

“简事”区分并引导分流，提升办

税缴费效率；搭建税费事项“一站

式”办理平台，将后台审批、处罚

等业务与前台申报征收等业务相

结合，实现前后台业务一次性办

结；设置纳税人维权室，负责纳税

人权益维护、涉税投诉、办税大厅

舆情、纳税缴费意见和需求的沟通

协调和处理，就地有效化解矛盾。

系列举措为纳税人纾困解难

作者：陈文强

扫描二维码，
咨询股票开
户福利。

福建出台科技创新发展新政，提出20条具体措施

科技创新 一次性最高奖1000万

股市如棋“局局新”

晨报讯（记者 钟宝坤）厦门

将迎来一家新的上市公司。11

月15日晚，厦门思泰克智能科技

股份有限公司披露了发行公告，

该公司将在创业板上市，公开发

行股票数量为2582万股，发行价

格为23.23元/股，于11月 17日

进行网上、网下申购。

厦门思泰克智能科技股份有

限公司成立于2010年，是一家专

业从事机器视觉检测设备的研

发、生产、销售及增值服务，具备

自主研发和创新能力的国家高新

技术企业。公司主营产品包括

3D锡膏印刷检测设备、3D自动

光学检测设备两大系列，终端产

品领域覆盖广泛，包括消费电子、

汽车电子、锂电池、半导体、通信

设备等领域。

招股书显示，思泰克先后获

得福建省科技小巨人企业、厦门

市“专精特新”中小企业、厦门市

新兴产业专精特新十强企业、福

建省制造业单项冠军产品等荣誉

称号。

财务数据方面，近年来，思泰

克营收呈增长趋势。 2020-

2022年及2023年上半年，该公

司实现的营业收入分别为2.53亿

元、3.56亿元、3.87亿元和1.8亿

元，归母净利润分别为0.78亿元、

1.17亿元、1.16亿元和0.57亿元。

思泰克本次拟发行不超过

2582万股的A股股票，占发行后

总股本的比例不低于 25.00%。

本次募集资金投资项目将围绕公

司的主营业务展开，主要用于机

器视觉检测设备的扩产、研发中

心建设、营销服务中心建设等。

厦门迎来一家新上市公司
厦门思泰克智能科技股份有限公司公开发行2582万股，今日进行申购